
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПРИКАЗ 

«03» сентября 2024 г. №  154 

«Об утверждении предметно – методических комиссий,  

составов межшкольного предметного жюри  и апелляционных  

комиссий по предметам всероссийской олимпиады школьников  

в Пушкинском районе Санкт-Петербурга» 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  распоряжением Комитета по образованию от 29.08.2024 № 1072-р «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 

2024/2025 учебном году», Распоряжением администрации Пушкинского района 

Санкт-Петербурга от 03.09.2024  № 622-р «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Пушкинском районе Санкт-Петербурга в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы районных предметно-методических комиссий по 

общеобразовательным предметам: английский язык, география, история, 

обществознание, физическая культура школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Пушкинском районе Санкт-Петербурга в 2024/2025 учебном году:  

Английский 

язык 

 

Полина Алла Владимировна  ГБУ ИМЦ методист 

Горбачева Ирина Геннадьевна Школа № 606 

Щепотьева Светлана Викторовна Школа № 511 

Федотова Ирина Владимировна Школа № 638 

Погорельская Людмила Алексеевна Школа № 638 

География Иванова Марина Васильевна  ГБУ ИМЦ методист 

Ларина Марина Николаевна Школа № 645 

Федорова Яна Владимировна Школа № 645 

Быстрова Марина Михайловна Школа № 645 

Морареско Виктория Дмитриевна Школа № 93 

Телятник Ирина Игоревна Школа № 500 

Ефремова Анастасия Александровна Школа № 511 
История Терентьева Елена Моисеевна Методист ИМЦ 

Дербенев Евгений Викторович Кадетская школа 

Чумак Оксана Валентиновна Школа № 511 

Байков Николай Александрович Школа № 297 

Бочин Алексей Александрович Школа № 500 

Каравай Светлана Владимировна Школа № 604 

Михайлова Яна Анатольевна Школа № 695 

Кукушкин Дмитрий Юрьевич Школа № 464 
Обществознание Байков Николай Александрович  ГБУ ИМЦ методист 

Терентьева Елена Моисеевна Школа № 335 

Михайлова Яна Анатольевна Школа № 695 



Дербенев Евгений Викторович   Кадетская школа 

Батракова Елена Леонидовна Школа № 93 

Каравай Светлана Владимировна Школа № 604 
Физическая 
культура 

Анисимова Виктория Владимировна ГБУ ИМЦ методист 

Сметанина Светлана Александровна Школа № 552 

Парфененкова Виктория Владимировна Школа № 638 

Никифорова Наталья Анатольевка Школа № 335 

Игнатьева Светлана Борисовна Школа № 695 

 

2. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в  Пушкинском районе Санкт-Петербурга в 2024/2025 учебном году по 

каждому общеобразовательному предмету: 

 

Английский язык Полина Алла Владимировна  ГБУ ИМЦ методист 

Саморока Евгения Анатольевна Школа № 93 

Балашова Елена Георгиевна Школа №257 

Николаенко Ольга Вячеславовна Школа № 297 

Мантулова Елена Анатольевна Школа № 335 

Кравцова Татьяна Владимировна Школа № 403 

Левченко Людмила Алексеевна Гимназия № 406 

Бондарик Светлана Владимировна Школа № 407 

Ларкина Оксана Алексеевна Лицей № 408 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 

Логачева Ксения Васильевна Школа № 449 

Лучанская Татьяна Евгеньевна Школа № 459 

Великанова Елена Николаевна Школа № 460 

Урбанова Ольга Викторовна Школа № 552 

Синявская Мария Владимировна Школа № 464 

Файт Лариса Викторовна Школа № 477 

Федотова Юлия Александровна Школа № 500 

Рамазанова Саида Абдулвагабовна Школа № 511 

Козлова Светлана Владимировна Школа № 530 

Лебедева Раиса Владимировна Школа № 552 

Сивцева Оксана Викторовна Школа № 604 

Цвегун Юлия Николаевна Школа № 606 

Федотова Ирина Владимировна Школа № 638 

Москвина Екатерина Васильевна Школа № 645 

Егорова Светлана Анатольевна Школа № 695 

Кузьмина Анастасия Алексеевна Кадетская школа 

Килькеев Владимир Николаевич Школа им. А.М. 

Горчакова 

Савоглина Екатерина Викторовна Школа-интернат № 8 

Лучанская Татьяна Евгеньевна Школа № 459 

Михно Ирина Александровна Школа № 93 

Семенова Валерия Николаевна Школа-интернат № 67 

Левина Светлана Сергеевна Школа № 477 

Москвина Марина Николаевна Школа-интернат № 68 

География Иванова Марина Васильевна  ГБУ ИМЦ методист 

Молчанова Людмила Степановна Школа-интернат №68 

Аполоник Екатерина Александровна Школа № 459 

Шишигина Ольга Викторовна Гимназия№ 406 

Медвенская Анна Аркадьевна Школа № 335 

Капитонов Илья Дмитриевич Школа № 638 



Киселёва Ольга Олеговна Кадетская школа 

Пухова Светлана Борисовна Школа № 530 

Фирсова Ирина Павловна Школа № 530 

Четвергова Юлия Николаевна Школа № 449 

Филиппов Виктор Викторович Школа № 403 

Чугуй Елена Михайловна Лицей № 408 

Муратова Диляра Абубекаровна Школа № 511 

Громова Тамара Викторовна Школа № 297 

Коблякова Светлана Владимировна Лицей № 410 

Пелевин Алексей Станиславович Царскосельская 

гимназия 

Ковтуненко Елена Дмитриевна Школа № 477 

Осина Татьяна Александровна Школа № 257 

Графская Лилия Ростиславовна Школа № 606 

Быстрова Марина Михайловна Школа № 645 

Аполоник Екатерина Александровна Школа № 459 

Жарова Елена Николаевна Школа № 335 

Максимова Юлия Васильевна Школа № 638 

Черкасова Людмила Александровна Школа № 695 
Испанский язык Полина Алла Владимировна  ГБУ ИМЦ методист 

Мадоян Мария Геннадьевна Школа № 500 

Николенко Татьяна Николаевна Царскосельская 

гимназия 

Саморока Евгения Анатольевна Школа № 93 

Ларкина Оксана Алексеевна Лицей № 408 

Кравцова Татьяна Владимировна Школа № 403 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 
Итальянский 
язык 

Полина Алла Владимировна  ГБУ ИМЦ методист 

Богдашова Елена Владимировна  Школа № 315 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 

Смирнова Ольга Леонидовна Школа № 449 

Федотова Юлия Александровна Школа № 500 
История Терентьева Елена Моисеевна  ГБУ ИМЦ методист 

Батракова  Елена Леонидовна Школа № 93 

Байков  Николай Александрович Школа  № 297 

Веселова Мария Маратовна Школа № 315 

Казачёк Юлия Геннадьевна Школа № 335 

Кузнецова Наталья Ивановна Школа № 403 

Трошин Дмитрий Юрьевич Гимназия № 406 

Долгова Мария Викторовна Школа № 407 

Осмаченко Максим Владимирович Лицей № 408 

Каравай Светлана Владимировна Школа № 604 

Лисова Зинаида Васильевна Школа № 552  

Великий Александр Сергеевич Школа № 449 

Кукушкин Дмитрий Юрьевич Школа № 464 

Полякова Наталья Александровна Школа № 606 

Дербенёв Евгений Викторович Кадетская школа 

Синельщикова Татьяна Николаевна Школа-интернат №67 

Киснер Вячеслав Дмитриевич Школа № 645 

Голубева Алена Александровна Школа № 460 

Беликова Людмила Викторовна Школа № 695 

Переслегина Лидия Александровна Школа № 409 



Бочин Алексей Александрович Школа № 500 

Коренева Наталья Георгиевна Лицей № 410 

Слепушова Виктория Владимировна Школа № 530 

Волоковых Наталья Павловна Школа № 477 

Филиппова Екатерина Игоревна Школа № 511 

Яковлева Марина Юрьевна Школа № 552 

Коробова Ольга Евгеньевна Школа № 638 

Климова Александра Игоревна Школа № 257 

Кобак Ирина Валерьевна Школа № 606 

Киселева Любовь Анатольевна Школа № 464 

Сергеева Наталья Васильевна Школа-интернат № 68 
 
Искусство 
(МХК) 

Терентьева Елена Моисеевна  ГБУ ИМЦ методист 

Мещерякова Марина Николаевна  Школа № 335 

Фатеева Татьяна Михайловна  Лицей № 408 

Дегтярева Екатерина Викторовна  Школа № 477 

Руденко Елена Борисовна Школа № 477 

Сибакина Светлана Валентиновна Гимназия № 406 

Игнатьева Наталья Юрьевна Лицей № 410 

Кузнецова Наталья Ивановна Школа № 403 

Полякова Наталья Александровна Школа № 606 

Кучина Наталья Николаевна Школа № 645 
Китайский язык Полина Алла Владимировна  ГБУ ИМЦ методист 

Якунина Татьяна Вячеславовна    Школа № 645 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 

Кудинова Светлана Сергеевна Школа № 500 

Цвегун Юлия Николаевна Школа № 606 

Мантулова Елена Анатольевна Школа № 335 

Федотова Ирина Владимировна Школа № 638 
Литература Филичева Ирина Владимировна ГБУ ИМЦ методист  

Абрамова Ирина Васильевна Гимназия № 406 

Назарова Ольга Егоровна Школа № 409 

Мусатова Елена Евгеньевна Школа № 407 

Коптяева Ольга Евгеньевна Лицей № 408 

Субеева Раушанья Асгатовна Школа № 606 

Молчанова Лариса Николаевна Школа № 645 

Овсянникова Галина Павловна Лицей № 410 

Сидоренко Валентина Леонидовна Школа № 530 

Кудрявцева Ирина Сергеевна Школа № 477 

Яруллина Юлия Владимировна Школа № 607 

Тумашкова Лариса Леонидовна Кадетская школа 

Шарапова Наталья Сергеевна Школа № 500 

Свистельникова Елена Анатольевна Школа № 297 

Антонова Ольга Александровна Школа № 464 

Иванова Ульяна Игоревна Школа № 459 

Алексеенко Александра Васильевна Школа № 315 

Новикова Ирина Викторовна Школа № 93 

Гаврилова Татьяна Сергеевна Школа № 257 

Бирюкова Виктория Сергеевна Школа № 449 

Рассолова Инна Кирьяновна Школа № 511 

Гурбо Наталья Ивановна Школа № 638 

Чарушникова Наталья Израилевна Школа № 403 

Артемьева Ирина Васильевна Школа-интернат № 68 



Дуничева Галина Николаевна Школа № 335 

Богуславская Татьяна Владимировна Школа № 604 
 
Немецкий язык 

Полина Алла Владимировна  ГБУ ИМЦ методист 

Абдурманова Лариса Владимировна Лицей № 410 

Фомина Полина Владимировна  Школа № 606 

Кузнецова Наталья Ивановна Школа № 403 

Романова Надежда Александровна Школа № 460 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 
Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Рытков Сергей Николаевич  ГБУ ИМЦ методист 

Шуров Евгений Юрьевич Лицей № 408 

Елохин Дмитрий Геннадьевич Школа № 459 

Смирнова Любовь Алексеевна Школа № 464 

Численский Алексей  Ольбертович Школа № 335 

Сурин Владимир Юрьевич Школа № 695 

Пономарев Вячеслав Валентинович Школа № 530 

Пиратов Борис Владимирович Школа № 552 

Забоенков Владимир Александрович Школа № 409 

Королев Денис Валентинович Школа № 604 

Шахайдаров Артур Равилевич Школа № 257 

Немна Ирина Николаевна  Школа-интернат № 68 

Маркевич Геннадий Михайлович Школа №606 

Филиппов Виктор Викторович Школа № 403 

Косов Денис Михайлович Школа № 410 

Мухтаров Марат Шмидтович Школа № 93 

Ермилов Сергей Владимирович Школа № 297 

Кириллин Сергей Николаевич Школа № 477 
Обществознание, 
экономика 

Байков Николай Александрович  ГБУ ИМЦ методист 

Батракова  Елена Леонидовна Школа № 93 

Шалонина Надежда Анатольевна Школа № 297 

Веселова Мария Маратовна Школа № 315 

Казачёк Юлия Геннадьевна Школа № 335 

Кузнецова Наталья Ивановна Школа № 403 

Сазонова Татьяна Геннадьевна Школа № 406 

Долгова Мария Викторовна Школа № 407 

Осмаченко Максим Владимирович Школа № 408 

Каравай Светлана Владимировна Школа № 604 

Яковлева Марина Юрьевна Школа № 552 

Великий Александр Сергеевич Школа № 449 

Кукушкин Дмитрий Юрьевич Школа № 464 

Ушакова Татьяна Владимировна Школа № 606 

Дербенёв Евгений Викторович Кадетская школа 

Синельщикова Татьяна Николаевна Школа № 67 

Левыкин Денис Сергеевич Школа  № 638 

Белканова Лариса Васильевна Школа № 645 

Голубева Алена Александровна Школа № 460 

Беликова Людмила Викторовна Школа  № 695 

Переслегина Лидия Александровна Школа № 409 

Бочин Алексей Александрович Школа  № 500 

Коренева Наталья Георгиевна Лицей  № 410 

Слепушова Виктория Владимировна Школа  № 530 

Волоковых Наталья Павловна Школа  № 477 

Чумак Оксана Валентиновна Школа  № 511 



Сергеева Наталья Васильевна Школа № 68 

Русина Ирина Петровна Школа  № 645 

Попова Юлия Николаевна Школа  № 257 

Левко Галина Михайловна Лицей  № 410 
Русский язык Филичева Ирина Владимировна ГБУ ИМЦ методист 

Бондаренко Марьяна Брониславовна Школа № 409 

Короткова Светлана Алексеевна Школа № 407 

Дуничева Галина Николаевна Школа № 335 

Карпова Татьяна Александровна Гимназия № 406 

Захарова Елена Николаевна Лицей № 408 

Пальмина Ольга Сергеевна Школа № 606 

Самсонова Елена Леонидовна Школа № 645 

Бакарева Ольга Вячеславовна Лицей № 410 

Гревцова Надежда Александровна Школа № 530 

Бурлакова Татьяна Борисовна Школа № 477 

Русских Людмила Дмитриевна Школа № 607 

Мартынова Елена Владимировна КШ 

Малакович Светлана Анатольевна Школа № 500 

Кучмина Татьяна Владимировна Школа № 297 

Лукинская Светлана Владимировна Школа № 464 

Рукина Вера Анатольевна Школа № 459 

Троценко Галина Ивановна Школа № 315 

Гаврилова Ольга Вадимовна Школа № 93 

Чарушникова Наталья Израилевна Школа № 403 

Артемьева Ирина Васильевна Школа-интернат № 68 

Рыбкина Наталия Ивановна Школа № 604 

Гаврилова Татьяна Сергеевна Школа № 257 

Дерябина Инна Станиславовна Школа № 449 

Плешакова Светлана Викторовна Школа № 511 

Королёва Лариса Александровна Школа № 638 
Труд 
(Технология) 

Крытин Виктория Павловна ГБУ ИМЦ методист 

ЖильцовРоман Александрович Школа-интернат №8 

Балеевских Юлия Игоревна Школа № 93 

Никитин Сергей Александрович Школа № 695 

Парамоненко Александр Николаевич Школа № 645 

Герсанова Елена Александровна Школа № 638 

Гайша Ульяна Андреевна Школа № 604 

Бычков Дмитрий Леонидович Школа № 530 

Николаева Ольга Алексеевна Школа № 511 

Борисенко Владимир Викторович Школа № 460 

Антошкина Мария Михайловна Школа № 459 

Петрова Алёна Анатольевна Школа № 449 

Колмыкова Мария Геннадьевна Школа № 407 

Рыжкова Татьяна Львовна  Школа № 606 

Зотова Ольга Сергеевна  Школа № 604 

Кипа Наталия Владимировна  Школа № 511 

Антонова Татьяна Борисовна  Школа № 449 

Карпызина Вита Валерьевна  Школа № 407 

Касатурова Ольга Евгеньевна  Школа № 530 

Марченко Светлана Викторовна Школа № 403 

Чарушина Алла Алековна Школа-интернат №68 

Никонова Вера Петровна Школа № 606 



Кочорова Дина Валерьевна Школа № 607 

Матвеева Ирина Аркадьевна Школа № 335 

Михайлова Ирина Юрьевна Школа № 297 

Зобнина Ольга Юрьевна Школа № 257 

Тейтельман Елена Павловна Лицей № 410 

Попова Дарья Александровна Гимназия № 406 
Физическая 
культура 

Анисимова Виктория Владимировна ГБУ ИМЦ методист 

Кузнецов Андрей Андреевич Школа № 257 

Язьков Евгеий Александрович Школа № 297 

Филиппов Андрей Сергеевич Школа № 315 

Алиев Артем Алиевич Школа № 335 

Боева Ольга Александровна Школа № 403 

Братцев Андрей Владимирович Школа № 407 

Кровяков Павел Александрович  Школа № 406 

Ястребова Анастасия Викторовна Лицей № 408 

Яковлев Алексей Павлович    Школа № 409 

Букин Алексей Петрович    Лицей № 410 

Климович Роман Александрович Школа № 449 

Полонецкая Ксения Павловна Школа № 459 

Пальмин Никита Сергеевич Школа № 460 

Куликов Егор Сергеевич Школа № 464 

Тимарцева Наталия Викторовна Школа № 477 

Тунтуева Екатерина Михайловна Школа № 500 

Косенко Дмитрий Анатольевич Школа № 511 

Колтакова Анастасия Сергеевна Школа № 530 

Кучина Галина Юрьевна Школа № 552 

Паскарь Татьяна Алексеевна Школа № 604 

Пашков Юрий Александрович Школа № 606 

Гудзык Владимир Викторович Школа № 607 

Фомичева Наталья Сергеевна Школа № 695 

Орлова Екатерина Дмитриевна Школа № 93 

Ищенко Алексей Сергеевич Кадетская школа 

Попова Виктория Викторовна 68 ШИ 

Захаренков Михаил Алексеевич Школа № 638 

Рассохина Ирина Анатольевна Школа № 645 
Французский 
язык 

Полина Алла Владимировна  ГБУ ИМЦ методист 

Корнюкова Людмила Викторовна  Гимназия №406 

Саморока Евгения Анатольевна Школа № 93 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 

Федотова Юлия Александровна Школа № 500 

Негру Ольга Ивановна Школа № 606 

Файт Лариса Викторовна Школа № 477 
Экология Опарина Юлия Николаевна  ГБУ ИМЦ методист 

Байкова Татьяна Николаевна Школа № 552 

Кушнир Елена Васильевна Школа № 297 

Кузнецова Елена Александровна Школа № 297 

Курчавова Наталья Ивановна Царскосельская 

гимназия 

Киселева Ольга Олеговна Кадетская школа 

Давыдова Мария Валерьевна Школа № 407 

Калинина Елена Леонидовна Школа № 335 

Газизова Рената Ренадовна Школа № 257 



Румянцева Елена Владимировна Школа № 335 

Петроченко Светлана Михайловна Школа № 408 

Нежибецкая Елена Сергеевна Школа № 459 

Харламова Людмила Алексеевна Школа № 403 

Степанова Марина Аркадьевна Школа № 606 

Мотнина Юлия Евгеньевна Школа № 645 

Яковлева Елена Николаевна Школа № 464 

Самойлова Валентина Александровна Школа № 511 

 

3. Организовать взаимопроверку работ участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников.  

 

1 ГБОУ СОШ № 93 ГБОУ СОШ № 459 

2 ГБОУ СОШ № 257 ГБОУ СОШ № 297 

3 ГБОУ СОШ № 645 ГБОУ СОШ № 460 

4 ГБОУ СОШ № 315 ГБОУ СОШ № 695 

5 ГБОУ СОШ № 335 ГБОУ СОШ № 409 

6 ГБОУ СОШ № 403 ГБОУ СОШ № 500 

7 ГБОУ гимназия № 406 ГБОУ лицей № 410 

8 ГБОУ СОШ № 407 ГБОУ СОШ № 530 

9 ГБОУ лицей № 408 ГБОУ СОШ № 477 

10 ГБОУ СОШ № 604 ГБОУ СОШ № 511 

11 ГБОУ ООШ № 607 ГБОУ ШИ № 68 

12 ГБОУ СОШ № 449 ГБОУ СОШ № 552 

13 ГБОУ СОШ № 464 ГБОУ СОШ № 638 

14 ГБОУ СОШ № 606 ГБОУ КШ 

15 

АНОО "Школа имени 

А.М.Горчакова" АНОО ЦГ 

16 ГБОУ СКШИ № 67 ГБОУ школа-интернат № 8 

 

4. Утвердить составы апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в  Пушкинском районе Санкт-Петербурга в 2024/2025 учебном 

году: 

 

Председатель апелляционной комиссии - Менщикова Елена Игоревна, заведующий 

центра оценки качества образования ГБУ ИМЦ Пушкинского района 

Санкт-Петербурга. 

Члены апелляционной комиссии: 

Английский язык Полина Алла Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Горбачева Ирина Геннадьевна Школа № 606 

Щепотьева Светлана Викторовна Школа № 511 

Федотова Ирина Владимировна Школа № 638 

Погорельская Людмила Алексеевна Школа № 638 

География Иванова Марина Васильевна  ГБУ ИМЦ методист 

Ларина Марина Николаевна Школа № 645 

Ефремова Анастасия Александровна Школа № 511 

Морареско Виктория Дмитриевна Школа № 93 

Телятник Ирина Игоревна Школа № 500 
История Терентьева Елена Моисеевна Методист ГБУ ИМЦ 

Михайлова Яна Анатольевна Школа № 695 

Бочин Алексей Александрович Школа № 500 

Дербенев Евгений Викторович   Кадетская школа 



Байков Николай Александрович Школа № 297 
Искусство (МХК) Терентьева Елена Моисеевна Методист ГБУ ИМЦ 

Мещерякова Марина Николаевна  Школа № 335 

Фатеева Татьяна Михайловна  Лицей № 408 

Дегтярева Екатерина Викторовна  Школа № 477 

Сибакина Светлана Валентиновна Гимназия № 406 
Испанский язык Полина Алла Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Николаенко Татьяна Николаевна Царскосельская 

гимназия 

Мадоян Мария Геннадьевна Школа № 500 

Кравцова Татьяна Владимировна Школа № 403 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 
Итальянский язык Полина Алла Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Богдашова Елена Владимировна  Школа № 315 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 

Смирнова Ольга Леонидовна Школа № 449 

Федотова Юлия Александровна Школа № 500 
Китайский язык Полина Алла Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Якунина Татьяна Вячеславовна    Школа № 645 

Кудинова Светлана Сергеевна Школа № 500 

Цвегун Юлия Николаевна Школа № 606 

Левченко Людмила Алексеевна Гимназия № 406 
Литература Филичева Ирина Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Овсянникова Галина Павловна  Лицей № 410 

Русских Людмила Дмитриевна Школа № 607 

Бондаренко Марьяна Брониславовна Школа № 409 

Рыбкина Наталья Ивановна Школа № 604 
Немецкий язык Полина Алла Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 

Кононова Алена Геннадьевна Школа № 606 

Фомина Полина Владимировна  Школа № 606 

Кузнецова Наталья Ивановна Школа № 403 
Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Рытков Сергей Николаевич Методист ГБУ ИМЦ 

Сурин Владимир Юрьевич Школа № 695 

Королев Денис Валентинович Школа № 604 

Косов Денис Михайлович Школа № 410 

Мухтаров Марат Шмидтович Школа № 93 
Обществознание, 
экономика, право 

Байков Николай Александрович Методист ГБУ ИМЦ 

Макаренко Ирина Александровна Школа № 695 

Дербенев Евгений Викторович   Кадетская школа 

Каравай Светлана Владимировна Школа № 604 

Батракова  Елена Леонидовна Школа  № 93 
Русский язык Филичева Ирина Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Харченко Татьяна Геннадьевна Школа № 511 

Бирюкова Виктория Сергеевна Школа № 449 

Назарова Ольга Егоровна Школа № 409 

Чарушникова Наталья Израилевна Школа № 403 
Труд 
(Технология) 

Крытин Виктория Павловна ГБУ ИМЦ методист 

Саморай Владимир Антонович Школа № 297 

Зубова Наталья Олеговна Гимназия № 406 

Кутилина Лариса Васильевна Школа № 335 

Золотилова Ольга Владимировна Школа № 604 



Физическая 
культура 

Анисимова Виктория Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Кургузова Александра Сергеевна Лицей № 410 

Парфененкова Виктория Владимировна Школа № 638 

Никифорова Наталья Анатольевка Школа № 335 

Игнатьева Светлана Борисовна Школа № 695 
Французский 
язык 

Полина Алла Владимировна Методист ГБУ ИМЦ 

Корнюкова Людмила Викторовна  Гимназия № 406 

Мацукевич Маргарита Андреевна Лицей № 410 

Файт Лариса Викторовна Школа № 477 

Негру Ольга Ивановна Школа № 606 
Экология Опарина Юлия Николаевна Методист ГБУ ИМЦ 

Байкова Татьяна Николаевна Школа № 552 

Колотушкина Оксана Николаевна Школа № 552 

Кушнир Елена Васильевна Школа № 297 

Курчавова Наталья Ивановна Царскосельская 

гимназия 

 

 

                                                                

  

    А.В.Симонова 
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